

Vores forventninger til dig som FVU-kursist

Vi forventer at du møder op til FVU-undervisningen hver gang. Skulle du blive forhindret i at møde, bedes du ringe til kontoret på sprogskolen mellem klokken 08.00 - 08.30 den dag, du ikke kan møde.

Ring på telefon **55 88 68 00**

Her kan du finde
Sprogcenter
Næstved



FVU-dansk

Vil du være bedre til dansk?

Så kan du kontakte os og deltage i FVU-dansk (forberedende voksenundervisning) på **Sprogcenter Næstved**. Vi glæder os til at høre fra dig!

Sprogcenter Næstved

- forbinder job og dansk

Adresse: Kasernevej 20 st., 4700 Næstved

Telefonnummer: 55 88 68 00

E-mail: sprogcenter@naestved.dk

Web: www.sprogcenternaestved.dk

FVU-dansk

Undervisningen er gratis, og henvender sig til alle voksne over 25 år, der gerne vil blive bedre til at læse, skrive og regne.

Er du under 25 år, kan du stadig deltage i undervisningen under visse betingelser (spørg ved screeningen).

På Sprogcenter Næstved har vi naturligvis særligt fokus på udenlandske kursister, da vi tilbyder kvalificeret FVU-undervisning med undervisere i dansk som andetsprog.

Hvad kan du bruge FVU til?

Du får mellem 40 og 80 lektioner på hvert trin, så du kan selvfølgelig blive bedre til at tale, skrive og læse på dansk og i øvrigt til at bruge IT.

Derudover afsluttes hvert trin med en skriftlig trinprøve.

Prøven efter FVU-trin 4 svarer til afgangsprøve i dansk i 9. klasse (B2- niveau i den Fælles europæiske referenceramme for sprog) og du kan bruge den f.eks. til ansøgning om dansk statsborgerskab, eller hvis du skal tage en erhvervsuddannelse i Danmark.

Om FVU-dansk

FVU-dansk er gratis for alle. Den er delt op i følgende trin:

- FVU-start med fokus på de mundtlige kommunikative færdigheder, ordkendskab og ordforråd. Efter forløbet bliver du bedre til at deltage i en samtale, forstå meddelelser samt skrive og læse korte beskeder.
- FVU- trin 1 og 2 med fokus på staveregler, grammatik, ordforråd og korte tekster. Efter forløbet bliver du bl.a. bedre til at forstå hverdagstekster, skrive sammenhængende tekster, men du bliver også bedre til grammatik.
- FVU- trin 3 og 4 med fokus på fagord, låneord og fremmedord fra andre sprog. Efter forløbet bliver du bl.a. bedre til at argumentere for dine synspunkter, læse statistikker og formidle et fagligt indhold.

Hvornår og hvordan kan du starte?

Før du starter, skal du til en skriftlig test hos vores FVU-kordinator som vil vurdere, om det er det rette tilbud til dig, og hvilket trin du skal begynde på. Testen og samtalen tager ca. 1 time.

Vi starter nye hold op i januar og august, men vi har løbende optag under forløbet, dvs. du kan stort set starte, når det passer dig. Se vores hjemmeside for aktuelle hold og tidspunkter.